РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНАЯ ПАЛАТА

ЧИСТОПОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
улица К.Маркса, дом 19 Б,

город Чистополь,422980
	[image: image1.png]5] h.:-a i)
U—
N
-

—

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЧИСТАЙ  МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ
Финанс-бюджет

ПАЛАТАСЫ

К.Маркс урамы, 19 Б нчы йорт,

Чистай шәhәре, 422980

тел. (84342) 5-30-10, тел/факс 5-16-71, E-mail: chis.fbp@tatar.ru
	              №  58
	                от     _16 июня   2020 г.

	       Боерык

	Приказ

«О внесении изменений  в приказ Финансово-бюджетной палаты Чистопольского муниципального района  №18 от 03.03.2020 года «Об утверждении Порядка принятия Решений о признании и списании безнадежной к взысканию задолженности по уплате административных штрафов, наложенных административными комиссиями  в бюджеты сельских поселений»

       Рассмотрев информацию Чистопольской городской прокуратуры от 04.06.2020 года №02-01-16-2020, в целях приведения в соответствие с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 07.04.2020 года №114-ФЗ «О внесении изменений в статью 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. внести в приказ Финансово-бюджетной палаты Чистопольского муниципального района  №18 от 03.03.2020 года «Об утверждении Порядка принятия Решений о признании и списании безнадежной к взысканию задолженности по уплате административных штрафов, наложенных административными комиссиями  в бюджеты сельских поселений» следующие изменения:
1.1. в Порядке принятия Решений о признании и списании безнадежной к взысканию задолженности по уплате административных штрафов, наложенных административными комиссиями  в бюджеты сельских поселений:

в подпункте б) пункта 2.1. слова «не погашенным» заменить на слова «не погашенной»;

пункт 2.1. дополнить подпунктом е) следующего содержания:

«е) признания банкротом гражданина, не являющегося индивидуальным предпринимателем, в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года №127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" - в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной после завершения расчетов с кредиторами в соответствии с указанным Федеральным законом.»;
пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. Наряду со случаями, предусмотренными пунктом 2.1.  настоящего Порядка, неуплаченные административные штрафы признаются безнадежными к взысканию, если судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление о назначении административного наказания, в случаях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, вынесено постановление о прекращении исполнения постановления о назначении административного наказания.».
2. Установить, что положения настоящего приказа применяются  с  18.04.2020 года.
3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель

Н.А.Карманова